
Workshop për Intelegjence Artificial
15/05/2026

Të hënën, 18 Maj 2026, fillim në ora 14:00, ju ftojmë në një punëtori praktike kushtuar Inteligjencës Artificiale dhe Modeleve të Mëdha
Gjuhësore (LLM).

 Vendi: Amfiteatri 300, Universiteti i Prizrenit

 Data: E hënë, 18 Maj 2026

 Ora: 14:00

 Hyrja: E lirë dhe e hapur për të gjithë

Në kuadër të projektit AI4ALL — AI for All: Multilingual AI Literacy, ne punojmë për të bërë inteligjencën artificiale të arritshme për të
gjithë studentët, në gjuhët shqipe, boshnjake, serbe dhe angleze.

Çfarë do të mësoni:

 Si funksionojnë modelet e mëdha gjuhësore (LLM)

 Dizajnimi i prompteve dhe përdorimi praktik

 Bazat e etikës dhe sigurisë në AI

 Mini-projekte praktike që mund t’i ndani me të tjerët

Punëtoria mbështetet nga SHER dhe Universiteti i Prizrenit.

 Certifikatë pjesëmarrjeje: të gjithë pjesëmarrësit do të marrin certifikatë pas përfundimit të punëtorisë.

 Çfarë të sillni: për pjesën praktike preferohet laptop, por edhe një mobil mjafton.

 Më shumë informata: 

 Kontakti: @

https://fshk.uni-prizren.com/workshop-per-intelegjence-artificial/

